Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.08.2017, 9/84594

1

РЕШЕНИЕ ПОЛОЦКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
14 июля 2017 г. № 157

О некоторых мерах по реализации Указа Президента
Республики Беларусь от 3 апреля 2017 г. № 102

Во исполнение абзаца третьего подпункта 9.1 пункта 9 Указа Президента
Республики Беларусь от 3 апреля 2017 г. № 102 «О вопросах деятельности организаций
деревообрабатывающей промышленности» и на основании части третьей статьи 188 и
части первой статьи 2011 Налогового кодекса Республики Беларусь Полоцкий районный
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Снизить в течение 5 лет, начиная с 2017 года, ставки налога на недвижимость и
земельного налога на 50 процентов организациям деревообрабатывающей
промышленности, акции которых переданы в управление открытому акционерному
обществу «Банк развития Республики Беларусь» в соответствии с решениями Президента
Республики Беларусь, по объектам налогообложения этими налогами.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель И.Ф.Грибович